
 

手数料の引き下げについて 

 

２０２１年１０月１日より、次のとおり振込手数料を引き下げいたします。 

（表示の金額にはすべて消費税が含まれています） 

●窓口での振込手数料 

当組合同一店あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円以上～５万円未満（電信扱い） ２２０円 → 無料 

３万円以上～５万円未満（文書扱い） ２２０円 → 無料 

※１．手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

※２．付帯物件付き振込については、上記振込手数料のほかに付帯物件１件につき５５０円の付帯物件

取扱手数料がかかります。 

 

当組合他店あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円以上～５万円未満（電信扱い） ４４０円 → ２２０円 

３万円以上～５万円未満（文書扱い） ４４０円 → ２２０円 

※１．手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

※２．付帯物件付き振込については、上記振込手数料のほかに付帯物件１件につき５５０円の付帯物件

取扱手数料がかかります。 

 

当組合以外のＪＡ系統あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円以上～５万円未満（電信扱い） ６６０円 → ４４０円 

３万円以上～５万円未満（文書扱い） ６６０円 → ４４０円 

※１．手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

※２．付帯物件付き振込については、上記振込手数料のほかに付帯物件１件につき５５０円の付帯物件

取扱手数料がかかります。 

 

  



他金融機関あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円以上～５万円未満（電信扱い） ８８０円 → ６６０円 

３万円以上～５万円未満（文書扱い） ７７０円 → ６６０円 

※１．手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

※２．付帯物件付き振込については、上記振込手数料のほかに付帯物件１件につき５５０円の付帯物件

取扱手数料がかかります。 

 

●ＡＴＭでの振込手数料（ＪＡ系統のキャッシュカードでご利用される場合） 

当組合他店あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円以上～ ２２０円 → １１０円 

※手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

 

当組合以外のＪＡ系統あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円以上～ ４４０円 → ２２０円 

※手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

 

他金融機関あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

１万円以上～３万円未満 ４４０円 → ３３０円 

３万円以上～５万円未満 ６６０円  ３３０円 

※手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

 

●ＡＴＭでの振込手数料（他金融機関のキャッシュカードでご利用される場合） 

当組合他店あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円以上～ ３３０円 → ２２０円 

※手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

 



当組合以外のＪＡ系統あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円以上～ ５５０円 → ３３０円 

※手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

 

他金融機関あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

１万円以上～３万円未満 ５５０円 → ４４０円 

３万円以上～５万円未満 ７７０円  ４４０円 

※手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

 

●定時自動送金の振込手数料 

当組合他店あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円以上～（電信扱い） ３３０円 → １１０円 

※１．手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

※２．文書扱いは 2021 年 9月 30 日までとさせていただきます。 

※３．上記振込手数料とは別に定時自動送金口座振替手数料５５円がかかります。 

 

当組合以外の県内ＪＡ系統あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円以上～（電信扱い） ４４０円 → ２２０円 

※１．手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

※２．文書扱いは 2021 年 9月 30 日までとさせていただきます。 

※３．上記振込手数料とは別に定時自動送金口座振替手数料５５円がかかります。 

 

県外ＪＡ系統あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円未満（電信扱い） ３３０円 → ２２０円 

３万円以上（電信扱い） ５５０円 → ２２０円 

※１．手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

※２．文書扱いは 2021 年 9月 30 日までとさせていただきます。 

※３．上記振込手数料とは別に定時自動送金口座振替手数料５５円がかかります。 



 

他金融機関あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円以上～５万円未満（電信扱い） ６６０円 → ４４０円 

※手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

※２．文書扱いは 2021 年 9月 30 日までとさせていただきます。 

※３．上記振込手数料とは別に定時自動送金口座振替手数料５５円がかかります。 

 

●インターネットバンキングまたは AnserDATAPORT での振込手数料 

当組合他店あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円未満 １１０円 → 無料 

３万円以上 ２２０円 → 無料 

※手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

 

当組合以外のＪＡ系統あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円以上～ ２２０円 → １１０円 

※手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

 

他金融機関あて（それぞれ１件につき） 

 2021 年 9月 30 日まで  2021 年 10月 1日より 

３万円以上～ ３３０円 → ２２０円 

※手数料が引き下げとなるお振込み金額帯のみを記載しています。 

 


